П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

03.05.2023 год                                                                                                          №  30
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Заместитель председателя:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Канивец
Секретарь комиссии:
И.В. Власова

Повестка дня:
Об итогах аукциона, проводимого 03 мая 2023 года, на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот № 1:
Местоположение участка: Владимирская область, МО г. Ковров, примерно в 270 метрах по направлению на север от д. 7 по ул. Добролюбова,
площадь земельного участка: 12407±39 кв.м.,
категория земель: земли населенных пунктов,
кадастровый номер: 33:20:010501:324,
вид разрешенного использования: пищевая промышленность
СЛУШАЛИ:

И.В. Власова:
1. Начальная цена договора: 2 500 000 RUB
2. Дата и время начала аукциона: 09 часов 00 минут (время московское) «03» мая 2023 года
3. Дата и время окончания аукциона: 09 часов 10 минут (время московское) «03» мая 2023 года
4. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «30» марта 2023 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
5. Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка подано две заявки:

- регистрационный номер заявки на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/) № 756505 - Климов А.Д.
 - регистрационный номер заявки на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/)  № 504151 - Гришин А.Г.
6. Ход аукциона (приложение):
	№
	Наименование участника
	Предложение
	Дата и время подачи
	Порядковый номер заявки

	1
	Климов А.Д.
	2 575 000,00
(два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)
	03.05.2023 09:00:19 [MSK(+03:00)]
	Заявка №756505

7. Победителем процедуры 21000011840000000088, лот №1 признан участник Климов А.Д., предложивший наибольшую цену лота в размере 2 575 000 руб. (два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек).

8. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник.

9. Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора.

Голосовали: единогласно – «за»

Победитель аукциона:

________________________               _________________________________

  (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, т.к. в аукционе участвовал только один участник и считать победителем аукциона на право заключения договора аренды на земельный участок участника под № 756505 - Климова А.Д., зарегистрированного по адресу:  , предложившего наибольшую годовую арендную плату за земельный участок, в размере:  2 575 000 руб. (два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек).
2.  Не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона в средствах массовой информации и на сайтах www.kovrov-gorod.ru и www.torgi.gov.ru, заключить с победителем аукциона, т.е. с Климовым А.Д., зарегистрированным по адресу:  , договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров, примерно в 270 метрах по направлению на север от д. 7 по ул. Добролюбова, площадь земельного участка: 12407±39 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:010501:324, вид разрешенного использования: пищевая промышленность, с годовой арендной платой, сложившейся по результатам аукциона, в размере:  2 575 000 руб. (два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек).

3. При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора результаты процедуры аннулируются Организатором торгов. При этом победитель утрачивает право на заключение указанного договора, а задаток ему не возвращается.
4. Опубликовать настоящий протокол и информационное сообщение о результатах аукциона, проведенного 03 мая 2023 года, на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка, согласно приложению в СМИ местного значения, на официальном сайте администрации г. Коврова  www.kovrov-gorod.ru. (раздел «аукционы и торги»), на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru., а также на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru/.
5. Управлению имущественных и земельных отношений осуществить возврат задатков участникам аукциона, не победившим в нем,  в течение 3-х дней после проведения аукциона.

Голосовали: единогласно – «за»

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Заместитель председателя:

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Канивец
Секретарь комиссии:
И.В. Власова

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка
В соответствии c постановлением администрации города Коврова № 591 от 29.03.2023г. «О проведении в электронной форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» и на основании решения Комиссии по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от 03.05.2023 года протокол № 30, Управление имущественных и земельных отношений сообщает о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров, примерно в 270 метрах по направлению на север от д. 7 по ул. Добролюбова, площадь земельного участка: 12407±39 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:010501:324, вид разрешенного использования: пищевая промышленность:

1. Победителем аукциона признан участник под № 756505 – Климов А.Д., предложивший наибольшую годовую арендную плату за земельный участок, в размере:  2 575 000 руб. (два миллиона пятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек).